ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

___________ Верхнесалдинском городском округе 14 декабря 2022 года___________
г. Верхняя Салда

f 'S . < J t. № 4

Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии -  И.Б. Сальников

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. О профилактике рецидивной преступности в Верхнесалдинском городском округе.
(Л.И. Хохлова, Н.А. Шмигельская)

1. Принять к сведению доклады врио начальника Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области
Л.И. Хохловой и начальника отдела по социальной сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа Н.А. Шмигельской «О профилактике
рецидивной преступности в Верхнесалдинском городском округе».

2. Признать деятельность субъектов профилактики правонарушений по
профилактике рецидивной преступности в Верхнесалдинском городском округе, в
пределах полномочий межведомственной комиссии, удовлетворительной.

3. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев)
предоставить в адрес межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Верхнесалдинском городском округе информацию по вопросу «О профилактике
рецидивной преступности в Верхнесалдинском городском округе».

Срок -  до 23 декабря 2022 года

II. О формировании условий для ведения населением здорового образа жизни и
профилактики правонарушений, совершаемых лицами, находящимися в состоянии
алкогольного опьянения._________________________________________________________

(Н.А. Шмигельская, О.Н. Перин, Е.Н. Криволапов)
1. Принять к сведению доклады начальника отдела по социальной сфере и

культуре администрации Верхнесалдинского городского округа Н.А. Шмигельской,
и.о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» О.Н. Перина, информацию
главы территориального органа администрации деревни Северная Е.Н. Криволапова
«О формировании условий для ведения населением здорового образа жизни и
профилактики правонарушений, совершаемых лицами, находящимися в состоянии
алкогольного опьянения».

2. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев) и
следственный отдел по г. Верхняя Салда Следственного управления Следственного
комитета России по Свердловской области (Е.В. Сутунков) при установлении факта
нахождения лица, совершившего правонарушение, в состоянии алкогольного
опьянения, направлять соответствующие представления по месту работы
правонарушителей для рассмотрения в трудовых коллективах и принятия мер в
рамках полномочий работодателя.

Срок -  постоянно.

2

III. О плане работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
Верхнесалдинского городского округа на 2023 год._________________________________

(Ф.В. Толстов, И.Б. Сальников)
1. Принять к сведению информацию главного специалиста по правопорядку

администрации Ф.В. Толстова и главы Верхнесалдинского городского округа И.Б.
Сальникова «О плане работы межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском городском округе на 2023 год».

2. Перенести срок рассмотрения вопроса «О профилактике аддиктивных форм
поведения несовершеннолетних, суицидальных проявлений, безопасности детей в
информационном пространстве» на 2 квартал 2023 года, а в перечень вопросов Плана
для рассмотрения в 1 квартале включить вопрос «О состоянии подростковой
преступности и принимаемых мерах по ее профилактике, организации проведения
профилактического мероприятия «Подросток» в весенне-летний период».

3. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском городском округе на 2023 год (с изменениями),
учесть возможность рассмотрения внеплановых вопросов, требующих оперативного
решения на запланированных заседаниях комиссии, так и на внеочередных
заседаниях комиссии (прилагается).

IV. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.___________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе».

2. Снять с контроля поручения, предусмотренные:
п. 2 Вопроса I, п.п. 2, 3 Вопроса II, п. 2 Вопроса IV протокола заседания

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Верхнесалдинского
городского округа 09 августа 2022 года от 10.08.2022 № 3.

Решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе, изложенные в настоящем протоколе, приняты
единогласно. Особого мнения от членов комиссии по решениям, изложенным в
настоящем протоколе, не поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5 -34-57

И.Б. Сальников

3

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

САЛЬНИКОВ
Игорь Борисович

ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии

начальник отдела по социальной сфере и
культуре администрации городского
округа, заместитель председателя
комиссии

4.

толстов
Федор Валериевич

КРИВОЛАПОВ
Евгений Николаевич

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа,
секретарь комиссии

глава территориального органа
администрации деревни Северная, член
комиссии

МЫЗДРИКОВА
Юлия Анатольевна

6. ПЕРИН
Олег Николаевич

7. ПОСТНИКОВА
Надежда Анатольевна

заместитель директора ГКУ «Центр
занятости», представляет члена комиссии с
правом совещательного голоса

и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ», член комиссии

заместитель начальника управления
социальной политики по
Верхнесалдинскому району, представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

8. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

9. СУТУНКОВ
Евгений Валерьевич

10. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

начальник Управления образования
администрации городского округа, член
комиссии

руководитель следственного отдела по г.
Верхняя Салда Следственного управления
Следственного комитета России по
Свердловской области, член комиссии

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

11. ХОХЛОВА
Любовь Ивановна

врио начальника Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН

4

12. ШМИГЕЛЬСКАЯ
Наталья Александровна

ГУФСИН России по Свердловской
области, член комиссии

начальник отдела по социальной сфере и
культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа,
член комиссии

Приглашенные:
13. Балясный С.Ф. заместитель Верхнесалдинского

городского прокурора